Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район
_____Администрация Новоигирминского городского поселения________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «08» июня 2020 года № 240
Новоигирминское городское поселение

«О проведении месячника качества и безопасности ранних
овощей и фруктов на территории Новоигирминского городского поселения»
      На основании распоряжения Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 26.05.2020 года № 1322-ср «О проведении месячника качества и безопасности ранних овощей и фруктов на территории Иркутской области», в целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в сфере розничной торговли, предотвращения заболеваний (отравлений) людей, связанных с употреблением некачественной продовольственной продукции в летний период, и в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 2 января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие в месячнике качества и безопасности ранних овощей и фруктов на территории Нижнелимского района (далее - Месячник) с 9 июня 2020 года по 30 июня 2020 года.
2. Организовать работу по пресечению размещения нестационарных торговых объектов в местах, не предусмотренных схемами размещения нестационарных торговых объектов, утвержденных постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 24 декабря 2019 г. №1389 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории МО «Нижнеилимский район» на 2020 год», и (или) осуществление торговли овощами и фруктами на указанных объектах.

3. Осуществлять контроль за исполнением хозяйствующими субъектами, реализующими ранние овощи и фрукты, требований пункта 20 «Правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Иркутской области, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), установленных указом Губернатора №59-уг.

4. Организовать «горячую линию» по качеству и безопасности ранних овощей и фруктов в период проведения Месячника.
5. Проинформировать администрацию Нижнеилимского муниципального района (отдел социально-экономического развития) об итогах Месячника в срок до 3 июля 2020 года.
6. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Игирминский вестник» и на официальном сайте администрации Новоигирминского городского поселения new-igirma.irkobl.ru.
7. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.
Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                  Н.И. Сотников
Исп. Швайкина Н.В., 8 (39566) 62521
Рассылка: в дело -1, исп. -1.